



Edyta Kowalska
Radna Rady Miejskiej w Tarnobrzegu



Tarnobrzeg, dnia 18 grudnia 2025 r.
KRM.0003.545.2025

Szanowny Pan
dr Jakub Kwaśny
Prezydent Miasta Tarnobrzega

Interpelacja

dotycząca wdrożenia możliwości bezpośredniego składania poprzez platformę EPUAP deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W odpowiedzi na moją interpelację z dnia 11.12.2025 r. WGO-RGK.0003.66.2025 dotyczącą wdrożenia możliwości bezpośredniego składania poprzez platformę EPUAP deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzyskałam odpowiedź, że cyt. "w gminie miasta Tarnobrzega deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można złożyć na dwa sposoby: tradycyjnie - w formie papierowej oraz drogą elektroniczną z wykorzystaniem deklaracji interaktywnej, która dostępna jest na stronie internetowej www.odpady.tarnobrzeg.pl."

Podkreślam, że za pomocą platformy EPUAP na dzień dzisiejszy możliwe jest jedynie przesłanie do Urzędu Miasta Tarnobrzega w formie załącznika zeskanowanego formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkaniec chcąc skorzystać z tej metody zmuszony jest do wydrukowania i wypełnienia ręcznego lub komputerowego (interaktywny formularz) a następnie podpisania go własnoręcznie i zeskanowania. Tak przygotowany dokument można przesłać dalej do Urzędu Miasta Tarnobrzega. Procedurę mógłby uprościć gotowy do wypełnienia i podpisania profilem zaufanym formularz dostępny bezpośrednio na platformie EPUAP. Inne miasta korzystają z tego typu możliwości. Chodzi mi o bezpośredni dostęp do takiego formularza i innych (do załatwiania różnego rodzaju spraw) z poziomu platformy ePUAP2. Przykładem jest np. Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie i 1034 (na dzień 17.12.2025r.) innych organów samorządowych w Polsce. Po wybraniu z poziomu platformy ePUAP2 tego podmiotu następuje przekierowanie do „gotowego” formularza DOK-1 - „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy”. Jest to gotowy wzór formularza, który jest wypełniony częściowo domyślnie informacjami zawierającymi dane wnioskodawcy oraz organu (wydziału) do którego jest kierowany. Wystarczy wpisać do niego odpowiednie dane i „kliknąć – wyślij”.

Zwracam się ponownie o ciągłe uzupełnianie i wdrażanie takich rozwiązań dla mieszkańców Tarnobrzega, którzy chcą w ten sposób załatwić w Urzędzie Miasta Tarnobrzega tą i inne sprawy. Niestety wiele z nich, w przeciwieństwie do wielu polskich miast wymaga albo

osobistego stawiennictwa mieszkańca w urzędzie, albo wykonania szeregu uciążliwych czynności związanych z drukowaniem formularzy, wypełnianiem i podpisywaniem ich, a następnie skanowaniem i załączaniem do platformy EPUAP.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Edyta Lewalska'. The signature is written in a cursive, flowing style with a large initial 'E' and a long, sweeping underline.